
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

Dodatek č. 4
ke Smlouvě o dílo na zhotovení

DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ, PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-892/2018/Šim  

ISPROFOND: 5213510017

Společnost „PRODEX-VALBEK"
Jehož účastníky jsou na základě společenské smlouvy ze dne 26.2.2018

Prodex spol. s r.o.

se sídlem: Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava 

IČO: 17314569, DIČ: 2020382166, IČ DPH: SK2020382166 

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka 465/B

odštěpný závod

Prodex spol. s r.o., organizační složka

se sídlem: Perucká 2481/5,120 00 Praha 2 Vinohrady 

IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl oddíl A, vložka 76169

bank. spojení:................................, č. účtu. ............................. 

zastoupena: Ing. Peterem Lastoveckým

Roztoky u Prahy"

Smluvní strany:

a

Strana 1 (celkem 8)



Dodatek č. 4
Smlouva o dílo na zhotovení DUSP a PDPS

Korespondenční adresa: Prodex spol. s. r. o., organizační složka, Perucká 2481/5,120 00 Praha 2
a

Valbek, spol. s r.o.

se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 3

zastoupena: Ing. Peterem Lastoveckým, vedoucím organizační složky Prodex spol. s r.o., na základě Společenské
smlouvy ze dne 26.2.2018 a plné moci ze dne 26.2.2018 

IČO: 48266230 DIČ: CZ48266230

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 17XP24010

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem tohoto Dodatku č. 4 ke Smlouvě je navýšení ceny díla a úprava 
přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla, který plyne z požadavků dotčených orgánů státní správy a Objednatele stavby 
„Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v žst. Roztoky u Prahy".

V průběhu plnění 4. Dílčí etapy smlouvy E618-S-892/2018/Šim došlo k novým požadavkům na technické řešení 
jak ze strany Objednatele, tak ze strany dotčených orgánů státní správy. Zhotovitel obdržel od Objednatele 
aktualizované geodetické podklady, které bylo nutné respektovat, a na základě těchto podkladů došlo 
k navýšení rozsahu projekčních prací.
Další požadavky vzešly po projednání dokumentace s orgány státní správy. Správcem vysokotlakého plynovodu 
je vyžadován rozsáhlý korozní průzkum (s možností následné změny technického řešení dle výsledků) i přesto, že 
do této infrastruktury stavba nezasahuje.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem dochází k navýšení ceny Díla.

I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení článku 5, 
odst. 5.3. Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S-892/2018/Šim č. zhot.: 17XP24010 takto:

1) Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- zrušuje se stávající text odst 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou DUSP a PDPS a 
řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 
Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování DUSP a PDPS a cenu za 
výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Původní cena Díla bez DPH: 7 516 040 Kč

Navýšení ceny Díla bez DPH dle dodatku č. 4 176 360 Kč

Cena Díla bez DPH ve znění dodatku č. 4 7 692 400 Kč

slovy: Sedmmilionůšestsetdevadesátdvatisícčtyřista korun českých

Strana 2 (celkem 8)



Dodatek č. 4
Smlouva o dílo na zhotovení DUSP a PDPS

2) Článek4 -ZÁRUKYZHOTOVITELE

- ruší se stávající text odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

1.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek činí 10 % z Ceny za zpracování DUSP 
a PDPS, tj.: 769 240 Kč bez DPH. Cena za zpracování DUSP a PDPS je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.

3) Článek 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, odst. 5.16, přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla.
- zrušuje se stávající text článku 5, odst. 5. 16 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla

Příloha č. 2: Obchodní podmínky-OP/DUSP a PDPS/1/18

Příloha č. 3: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 
Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky VTP/DSP/07/18

c) Zvláštní technické podmínky

ZTP ze dne 5.2.2018, č. j. 10230/2018-SŽDC-SSZ-ÚT1 /MRA

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 4

Příloha č. 5: Harmonogram plnění -  nové znění platné ke dni podpisu dodatku 
č. 3

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Související dokumenty

Příloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

II.

1. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení této Smlouvy č. obj.: E618-S-892/2018/Šim, č. zhot.: 17XP24010, nedotčená tímto 
Dodatkem č. 4, se nemění.

3. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 je:

Příloha č. 1: Rozpis Ceny Díla (příloha č. 4 Smlouvy)

Strana 3 {celkem 8)



Dodatek č. 4
Smlouva o dílo na zhotovení DUSP a PDPS

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní
připojují svoje podpisy.

V Praze dne 2 4 " 0 0 - V Praze dne

ředitel 
Správa železniční

lni5. Petr ^ofhanzl
í tavebrií správy západ 
qoprávní cesty, státní organizace

Y ............................................
Ing. Peter Lastovecký

Vedoucí organizační složky 
Prodex spol. s r.o.

\pg. Peter Lastovecký
na základě společenské smlouvy ze dne 26.2.2018 
a plné moci ze dne 26.2.2018, Valbek, spol. s r.o.

Strana 4 (celkem 8)



Dodatek č. 4
Smlouva o dílo na zhotovení DUSP a PDPS

Příloha č. 4

Rozpis Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 4 

0 Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru: 

1. Základní služby na zpracování DUSP a PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství •> Jednotková 
cena *>

Cena 
celkem •>

1 Zpracování DUSP dle vyhlášky č.499/2006 
Sb. v platném znění dle VTP a ZTP

...... ........ ...... ..............

2 PDPS (rozpracování DUSP do podrobnosti 
PDPS) vyjma příloh G, H a 1, včetně všech 
dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění dle VTP a ZTP

........ ...... ..............

3 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP)

...... ...... ...... ............

4 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

...... ...... ...... ............

5 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy 1 - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

...... ...... ...... ............

6 Definitivní odevzdání DUSP a PDPS, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP)

... .. ........ ..........

7 Definitivní odevzdání DUSP a PDPS, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

... .. ........ ..........

8 Aktualizace záměru projektu ... .. . ............
9 Korozní průzkum ... .. . ...........

C e lk e m  za  z á k la d n í s lu žb y : .. .... . . . . . . .

*) nevyplněné údaje VLOŽÍ ZHOTOVITEL 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby na zpracování DUSP a PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství*) Jednotková 
cena •>

Cena 
celkem *>

8 Zajištění mapových podkladů ..... .. .......... ..........
9 Geodetické práce ..... .. .......... ..........
10 Geotechnický průzkum pro železniční 

spodek .
..... .. ............ ............

11 Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb

...... ...... ...... ............

12 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě

...... ...... ...... ............

13 Koordinátor BOZP v přípravě ...... ...... ...... ..........
14 Zpracování žádosti o spolufinancování 

stavby dle požadavku VTP a ZTP
...... ...... ...... ............

Strana 5 (celkem 8)



Dodatek č. 4
Smlouva o dílo na zhotovení DUSP a PDPS

15 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP

...... ...... ...... ............

16 Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle ZTP a VTP

...... ...... ...... ............

.. .... . . . . . . .

*) nevyplněné údaje VLOŽÍ ZHOTOVITEL 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH
Zpracování příloh k žádosti o spolufinancování stavby dle ZTP a VTP část „16"bude oceněna zvlášť a Zadavatel sl 
vyhrazuje právo sdělit Zpracovateli, že stavba nebude spolufinancována ze zdrojů EU; v takovém případě se část 
„16" nezpracuje a nebude uhrazena.

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství *> Jednotková 
cena *>

Cena 
celkem *>

17 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle čl. 4 Obchodních podmínek

...... ...... ...... . . . . . . . . . . .

*) nevyplněné údaje VLOŽÍ ZHOTOVITEL 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou 
předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad .... měsíců) v celkovém počtu....... hodin. Uvedená cena za 
výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související 
s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

B Cena Díla dle dodatku č. 4:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

7 692 400 Kč 1 615 404 Kč 9 307 804 Kč
z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS
. ................ . ................ . ................

Cena za výkon autorského dozoru
............... ... .......... ..............

Strana 6 (celkem 8)



Dodatek č. 4
Smlouva o dílo na zhotovení DUSP a PDPS

0 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DUSP a PDPS a výkon 
autorského dozoru dle dodatku č.4:

Specifikace položkv Cena položkv (bez DPH) Cena položkv ís DPH)

1. Dílčí etaoa . ..... .................... . ....
2. Dílčí etapa ................ ................ .. .. . ............... . .
S. Dílčí etapa . ................. ................ .. .. . . ................
4. Dílčí etapa . ................. ................ .. .. . . ................
5. Dílčí etapa ................ ..................... ............... . .

Výkon autorského dozoru ................ ................ .. . ...............
Celkem: 7 692 400 Kč 9 307 804 Kč

Strana 7 (celkem 8)



Dodatek č. 4
Smlouva o dílo na zhotovení DUSP a PDPS

Seznam víceprací a jejich rozsah je podrobně uveden v následující tabulce:

Vícepráce
Jednotková 

cena Kč
Počet
hodin

Cena celkem 
Kč Popis

Úprava GPK dle 
aktualizovaných podkladů

...... .... ........... Směrová a výšková úprava 
koleje č. 1 a č. 2

Korozní průzkum . ........... Realizace průzkumných prací 
dle požadavků DOSS

Celkem včetně ... ...........

Strana 8 (celkem 8)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 415099

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b319bf1c-10eb-4dca-8fff-dac1803529aa

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.09.2019 09:14:02


		2019-09-25T07:14:05+0000




